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Herregårdens hemmelighet

Med hjertet i halsen
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Personer

Husmannsplassen Lyngen:

Nora Lyngen/Kristin Nora Løkkevik – seriens hovedperson

Martin Lyngen – Noras stefar

Theodora Lyngen/Emilie Løkkevik – Noras mor

Jonas Lyngen – Noras stebror

Johanna Lyngen – Noras lillesøster

Henrik Lyngen – Martins far

Alvhild Lyngen – Martins mor

 

Falkensten herregård:

Konrad Krogstad – avdød eier av Falkensten, far til Yngve og adoptivfar til kaptein Turner

Yngve Krogstad – eier av Falkensten

Abelone Krogstad – Yngves hustru

Annemor – tjenestepike

 

Villa Havgløtt:

Hedvig Haavang – enke etter disponent Haavang, datter av Yngve og Abelone Krogstad

Linnea Haavang – disponent Haavangs datter, Hedvigs stedatter

Agda – tjenestepike

Fru Bergsett – husholderske

Steinar Stenersen – lakei

Torill – kokke

Halvard Engen – stallkar

 

Løkkeviks villa i Sandefjord:

Karl Peder Løkkevik – Noras far

Niels Ole Løkkevik – Noras tvillingbror

Konstanse Breivang – Niels’ forlovede

Øydis – tjenestepike

 

Andre:

Kaptein August Turner – Konrads adoptivsønn

Mary Turner – kapteinens hustru

William – kapteinens sønn

Oddveig Skogen – Noras venninne

Slarven/Odd Tangen – Løvøyas største sladrehank

Ellinor – venninne av Nora og Oddveig

Signe – Ellinors datter

Herr og fru Omdal – ekteparet Ellinor tjener hos i Åsgårdstrand

Vetle Omdal – ekteparet Omdals nevø


Slik sluttet forrige bok:

«De har vist Dem å være et problem, kaptein Turner.» Løkkevik smekket med tungen. «Ikke bare for Horten spedisjon, men også for meg personlig.»

«Far …» Nora visste at han hadde vært mottakelig for det før, men ikke denne gangen.

«Hold munn, ditt svikefulle ludder!» freste han.

Nora kjente at kapteinen rykket til, men da Løkkevik satte geværmunningen mot Noras tinning, ble han stående.

«Niels!» bjeffet Løkkevik, og tvillingbroren kom gående opp på siden av ham.

Nora forsøkte å finne spor av medfølelse i brorens ansikt, men han var like kald og hard som faren.

«Ta deg av dem. Kristin kan du stenge inn i kjelleren til jeg finner ut hva jeg skal gjøre med henne, og han …» Han flyttet blikket over på kapteinen. «Det er på tide at du bruker revolveren jeg ga deg, Niels. Sett en kule i skallen på plageånden.»


Kapittel 1

Sandefjord, november 1861

Nora stirret lamslått på Løkkevik. Månelyset ga ansiktet hans et blålig skjær, og mørke skygger dekket øynene. Han hadde akkurat gitt Niels beskjed om å skyte kapteinen, og Nora kunne ha sverget på at han var på nippet til å smile.

«Sørg for at han forsvinner for godt,» fortsatte Løkkevik. «Og Niels? Dette er din manndomsprøve, og du bør ikke skuffe meg. Finn meg på kontoret når det er gjort.» Han snudde ryggen uinteressert til dem alle og gikk mot villaen.

Nora strammet grepet hun hadde om kapteinens hånd, før hun snudde seg mot Niels.

«Du kan ikke gjøre det, Niels!» utbrøt hun frenetisk, men broren møtte ikke blikket hennes engang.

«Grip ham,» sa han til de to vaktene, og de bykset frem.

«Nei!» protesterte Nora.

Hun prøvde å hindre dem i å nå kapteinen, men den ene vakten grep tak i henne og dyttet henne så kraftig at hun falt.

«Nora!» Kapteinen strakte seg etter henne, men den ene vakten smalt til ham i siden så han falt ned på knærne, og den andre vakten satte geværmunningen mot bakhodet hans.

Niels dro Nora opp på føttene og trakk henne med seg bort fra kapteinen.

«Slipp meg!» ropte hun, men tvillingbroren strammet bare grepet om overarmen hennes.

«Ta kaptein Turner til stallen!» ropte Niels til de to vaktmennene mens han fortsatte å gå.

Nora så seg over skulderen. Kapteinen var på føttene igjen, og den ene vakten dyttet ham i ryggen med geværet for å få ham til å gå. Han kikket etter Nora, og selv om det var mørkt og hun ikke kunne se uttrykket i øynene hans, fikk hun en følelse av at han prøvde å berolige henne. Men det var nytteløst når hun visste hva som ventet ham.

Nora prøvde å vri seg løs, men Niels’ fingre grov seg inn i armen hennes. I ren desperasjon kjørte hun knyttneven inn i siden på ham.

Niels stønnet, men slapp henne ikke.

«Gi deg, Nora!» freste han mellom sammenbitte tenner.

«Hvordan kan jeg det når du vil skyte ham?» sa hun fortvilet. «Du kan ikke gjøre det! Jeg vil aldri tilgi deg om du skader ham, hører du?»

Han bet tennene hardt sammen, men fortsatte å gå.

De passerte dammen, og Nora ble mer og mer desperat. Niels gikk med lange skritt, og hun hadde anstrengt seg for å holde følge med ham så langt, men nå gjorde hun seg tung og sank sammen. Hun prøvde å rykke armen til seg i samme bevegelse, i håp om at han skulle miste taket.

Det gjorde han ikke, og snart hadde han dratt henne opp igjen. Men hun hadde klart å få ham til å stanse, og nå hadde hun hans fulle oppmerksomhet.

«Hør på meg, Niels, vær så snill,» ba hun.

«Nei, du skal høre på meg,» sa han lavt og trakk henne tett inntil seg.

Da hun møtte blikket hans, gikk det en støkk i henne. Det var Løkkeviks øyne som stirret på henne, det var hans nådeløse vilje hun så lyse mot seg.

«Det er over,» fortsatte han med monoton, livløs stemme. «La det være, og prøv heller å tenke ut hvordan du selv skal komme deg levende ut av dette.»

«Hvis han dør, kan du like gjerne skyte meg også!»

«Kanskje du får det som du vil,» svarte han, fortsatt helt uinteressert.

Hun ble så matt av svaret hans at hun ikke gjorde motstand da han dro henne med seg videre.

Først idet de kom frem til kjellerlemmen, som fortsatt sto åpen etter Nora og kapteinen, våknet hun igjen. Hvis han fikk henne ned der, var det over. Tanken ga henne styrke, og mens Niels prøvde å skyve henne ned trappen, kjempet hun som en gal.

«Slipp meg!» ropte hun og slo løs på ham med den ledige hånden.

Hun fikk også inn et par spark, og hun prøvde å klore ham i ansiktet. Men broren var som hugget ut av granitt og lot seg ikke affisere. I stedet grep han tak i begge overarmene hennes og skjøv henne nådeløst inn av lemmen og ned trappen.

Så snart Nora kjente fast grunn under føttene, forsøkte hun igjen å vri seg løs. Denne gangen slapp han henne, og hun tumlet noen skritt fremover. Mens hun kjempet for å få igjen balansen, lukket Niels kjellerlemmen bak dem og satte på hengelåsen som hang på innsiden. Det lille klikket fikk et grøss til å gå gjennom kroppen, men Nora var ikke slått ennå. Hun la på sprang mot døren som ledet ut til kjellergangen, men Niels var raskere og nådde frem først. Han stengte veien og grep tak i henne da hun forsøkte å presse seg forbi ham.

«Gi deg,» sa han. «Det er for sent.»

«Nei!» ropte hun fortvilet. «Det kan det ikke være. Du kan ikke drepe ham! Jeg elsker ham, og han har en sønn. En liten gutt, og du kan ikke gjøre ham farløs!» fortsatte hun. «Du er ingen drapsmann, Niels. Du har et godt hjerte, fullt av omtanke. Da du var liten …»

«Du har ingen anelse om hvem jeg er,» avbrøt han, før han skjøv henne bort og gikk mot døren.

«Niels!» Nora løp tilbake og hamret løs på døren da han lukket den etter seg.

Men Niels brydde seg ikke om det, og hun hørte ham sette på hengelåsen og gå.

«Nei! Kom tilbake!» ropte hun fortvilet, men det var for sent.

Niels var borte, og døren var umulig å få opp fra innsiden.

Kjelleren hadde heldigvis et lite vindu, så det ble ikke helt stummende mørkt selv om Niels hadde lukket begge dørene ut derfra. Nora så seg om i kjelleren i håp om å finne noe hun kunne bruke til å bryte seg ut. Men nå da både kjellerlemmen og døren var stengt, var det knapt nok mulig å se hånd for seg da hun beveget seg bort fra vinduet. Takk og lov at hun hadde fått en viss kontroll på mørkeredselen, for nå måtte hun våge seg inn i de svarteste krokene på jakt etter noe som kunne hjelpe henne. Det hadde vært verktøy i kjelleren før, men det tok ikke lang tid før hun forsto at det var borte nå. Alt hun hadde var sine egne hender. Da måtte det være nok, for hun skulle ut herfra før det var for sent.

Nora gikk til kjellerlemmen og ga seg til å rive og slite i hengelåsen. Den lot seg ikke rikke, og hun flyttet blikket over på plankene i lemmen. Hun skulle klare å komme seg ut, om hun så ble nødt til å klore seg gjennom!

* * *

Niels var på vei til stallen. Helt fra faren hadde bedt ham ta med revolveren og følge ham ut, hadde han visst hvordan denne kvelden ville ende. Noen skulle dø, og det var han som skulle sørge for at det skjedde. Han ble rystet da han forsto at det var kaptein Turner som var målet, men han kom over det, og siden hadde han vært kald og nummen.

Lyden av en hest som prustet inne i skogen, fikk ham til å stanse. Vaktene måtte ha latt kapteinens hest stå igjen. I stedet for å gå til stallen og sende en av vaktmennene ned for å hente den, gikk Niels selv.

Hesten sto bundet til en av grenene på et stort eiketre, og den tråkket urolig frem og tilbake så langt tauet tillot. Niels merket seg at kapteinen hadde lagt på en grime utenpå hodelaget og bundet hesten i den. Det var noe han selv ville gjort om han skulle satt fra seg hesten en stund, for å skåne hestens munn så den ikke rev seg i stykker på bittet dersom den slet seg.

Det store dyret rykket til da Niels kom gående og så på ham med ville øyne.

«Så, så,» sa Niels og nærmet seg sakte.

Han hadde alltid hatt godt lag med dyr, og det tok ikke lang tid før hesten roet seg nok til at Niels kunne gå bort til den. Han strøk den med lange drag over halsen mens han snakket lavt til den. Det føltes godt å stå slik med hesten og utsette det som skulle skje, men altfor snart hørte han skritt.

Niels snudde seg akkurat idet den ene vaktmannen kom til syne. Det var Andersen, en kar på alder med faren, som Niels hadde kjent hele sitt liv. Han likte Andersen. Han var den eneste av farens menn som hadde tatt seg tid til å snakke med Niels da han vokste opp. De var ikke akkurat venner, men Niels følte seg trygg på ham. Andersen var lojal og sindig og vanligvis i godt humør.

«Jeg kommer for å hente hesten, herr Løkkevik,» forklarte han.

Niels løsnet hesten fra grenen og ga den til Andersen.

«Er kapteinen på plass i stallen og bundet fast?» spurte han.

«Det er han, herr Løkkevik.»

«Da kommer jeg straks.»

Niels lot hånden stryke over jakkelommen, der revolveren lå. Selv om den var liten, var den tung. Han sukket.

Pokker også!

Hvordan hadde dette skjedd? Ettersom Nora hadde røpet at hun hadde følelser for kapteinen, hadde Niels holdt øye med ham i selskapet tidligere på kvelden. Da kapteinen ikke ofret Nora så mye som et blikk, hadde Niels slått seg til ro med at Noras følelser neppe var gjengjeldt – og at kapteinen ikke var en trussel.

Det hadde åpenbart vært feil.

Han løftet revolveren opp av lommen og grep om skjeftet. Den passet i hånden hans, og han hadde lært seg å skyte presist med den etter at faren ga den til ham. Nora hadde sagt at han ikke var en drapsmann, og for så vidt hadde hun rett i det. Han hadde så langt ikke tatt noe liv, men han hadde alltid visst at det ville skje en dag. Han hadde bare ikke trodd at det skulle være en mann hans søster elsket.

Han lente skulderen inn mot stammen på treet der kapteinens hest hadde stått bundet, og lukket øynene. Øyeblikkelig så han for seg Nora da hun prøvde å snakke fornuft til ham i kjelleren.

Du er ingen drapsmann, Niels. Du har et godt hjerte, fullt av omtanke.

Søsteren var desperat, men han hadde likevel fått følelsen av at hun trodde på det. Men hva visste vel hun om hva slags mann han var? Disse årene hvor han hadde levd alene med den uberegnelige faren, hadde han lært seg ikke å føle, bare adlyde. Han husket ikke lenger den lille gutten Nora prøvde å vekke til live.

Han skjøv seg bort fra trestammen og skulle akkurat til å gå mot stallen da blikket falt på en nevestor stein som lå på bakken mellom treet og bekken. Synet av den vekket noe i ham, et minne som Nora hadde brakt frem da hun fortalte ham hva hun selv husket fra de var barn. Det var der de hadde begravet den lille ekornungen. Han husket det nå, at de hadde ment det var et passende sted for den å hvile. Her kunne ekornet høre sildringen fra bekken og se andre ekorn hoppe fra gren til gren i treet. De hadde lagt steinen over graven for å beskytte ekornet mot åtseldyr. Så hadde de stått på knærne ved siden av graven med nakkene bøyd og bedt aftenbønn. Det var den eneste bønnen de kunne, og siden ekornet skulle sove i all evighet, hadde de tenkt at det var fint.

Niels snudde seg bort fra den lille graven og begynte å gå mot stallen. Kapteinens hest var bundet utenfor, og allerede på avstand så Niels at den var urolig. Da han kom nærmere, forsto han også hvorfor. Lyder inne fra stallen tydet på at vaktmennene ikke hadde kontroll på kapteinen likevel.

Niels skjøv døren opp akkurat idet han hørte en dump lyd, som om noen deiset i bakken. Han hevet revolveren og holdt fingeren klar på avtrekkeren. En enslig lampe lyste opp rommet, og han så kapteinen stå bredbent med knyttede never. På gulvet foran ham lå begge vaktene livløse.

Kapteinen snudde seg, og det gikk et grøss gjennom Niels idet blikkene deres møttes. I det flakkende lyset fra lampen, var det noe vilt og umenneskelig over Turner. Men Niels siktet på kapteinens bryst, og avstanden var for kort til at han kunne bomme, så han beholdt fatningen og trakk hanen på revolveren tilbake med et skarpt klikk.

«Jeg hørte at De var soldat, kaptein Turner, og det ser ut til at De har holdt ferdighetene ved like,» sa Niels. «Men det vil ikke hjelpe Dem denne gangen.»

«Vi får se,» sa kapteinen og kastet seg frem akkurat idet Niels krummet fingeren og trakk av.
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